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Wejherowo, dnia 03.06.2020 r.

D.25C/250/ 246 /2020
wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz.U. z dnia 9 lutego 2004 r. Nr 19, poz.
177) Prawo Zaméwier Publicznych oraz rozdz. XI Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, w zwigzku z
zapytaniem Wykonawcy w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:
SUKCESYWNE DOSTAWY PRODUKTOW LECZNICZYCH, SUROWCOW FARMACEUTYCZNYCH i MATERIAtOW
MEDYCZNYCH DO SZPITALI POMORSKICH SP. Z 0.0., znak: D25C/251/N/14-21rj/20, niniejszym przedktadam
odpowiedz Zamawiajgcego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Zwracamy sig z pro$bg o okreslenie w jaki sposéb postapi¢ w przypadku zaprzestania lub braku produkcji
danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nalezy wycenic ten preparat podajac ostatnig cene sprzedazy oraz uwage o jego braku.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wielkoéci opakowar ? Prosze podaé sposéb przeliczenia — do 2 miejsc
po przecinku czy do petnego opakowania w gore?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode. Nalezy przeliczy¢ ilos¢ opakowan do 2 miejsc po przecinku.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang postaci proponowanych preparatéw — tabletki na tabletki powlekane
lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgode.

4, Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatéw — fiolki na amputki lub amputko-
strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wielkosci opakowan ptynéw, syropéw, masci, kremdéw itp. celem
zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilosci opakowari miatoby miejsce w oparciu o mg,
ml itp.)

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowar handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowar posiadajgcych inng ilo$¢ sztuk (tabletek, amputek, kilograméw itp.), niz
umieszczone w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekéw spetniajgcych wiaéciwosci
terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy podac petne ilosci opakowan zaokraglone
w gore, czy ilos¢ opakowan przeliczy¢ do dwdch miejsc po przecinku)?

OdpowiedZ Zamawiajqgcego:

llosci opakowar nalezy przeliczy¢ do 2 miejsc po przecinku, ostateczna ogélna ilo$¢ musi by¢ taka sama jak
wskazana w SIWZ.

7. Zapytanie Wykonawcy:
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Czy Zamawiajacy dopusci wycene produktdw dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jesli
aktualnie tylko takie produkty sg dostepne na rynku.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydfuzenie terminu dostawy dla leku z zadania nr 11 do 6 tygodni dla dostaw
zwyktych i cito, a tym samym zmieni Il kryterium dla tego zadania? Lek sprowadzany jest do Polski w ramach
procedury importu docelowego.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu posiadania pozwolenia na obrdt leku na terenie Polski z zadania nr 11 ?
Lek sprowadzany do Polski w ramach procedury importu docelowego a wiec jest zarejestrowany w kraju z
ktérego jest sprowadzany i zgodnie z Prawem farmaceutycznym nie musi byé rejestrowany na terytorium RP?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode.

10. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy w par. 3.6 zrezygnuje z wymogu dostarczania faktur w wersji papierowej do innej lokalizacji,
niz lokalizacji dostawy i to oddalonej nawet o kilkadziesigt kilometréw? Faktura VAT jest jedynym dokumentem
towarzyszacym dostawie, zatem powinna zosta¢ dostarczona wraz z dostawg w miejsce dostawy. Koniecznosé
dowozenia faktury do innego miasta oznacza dwukrotnie drozszy transport lekdw i koszty te ponosi¢ musi
wytgcznie Wykonawca.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode. Faktura VAT musi by¢ doreczona wraz z dostawg w miejsce dostawy.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 5.1.4? Wszelkie reklamacje, zgodnie z KC, powinny by¢ rozpatrywane przy
udziale sprzedawcy, a nie poprzez jednostronng odmowe przyjecia towaru lub jednostronne jego odestanie.
Taki tryb narusza zasady postepowania w zakresie rekojmi lub gwarancji okreslone w KC. Postepowanie
reklamacyjne okreslaja zapisy par. 5.1 — 5.3 i winny one by¢ stosowane w kazdym wypadku, bez formuty
»odmowy przyjecia towaru” (i bez okreslenia, kiedy Zamawiajgcy zamierza stosowac procedure reklamacyjng, a
kiedy ,,odmowic przyjecia towaru”).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy w par. 8 wykresli warunek obowigzywania umowy przez okres sponad 12 miesiecy? Obecne
zapisy w razie np. zmiany stawki VAT grozg Wykonawcy razgcg strata.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody — zgodnie z art. 142 ust. 5 PZP, ustawa nakazuje wpisac takie postanowienia w
przypadku uméw zawieranych na okres dfuzszy niz 12 mcy.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy zmieni par. 8 w ten sposob, ze zmiana stawki VAT nie bedzie wymaga¢ wniosku ani
podpisania aneksu? Zmiana stawki VAT winna wchodzi¢ w zycie automatycznie z chwilg zmiany przepiséw.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje cze$ciowej zmiany zapisow umowy, w ten sposéb, ze w § 8 ust. 2 dodaje sie zdanie:
,Zmiana wynikajaca ze zmiany stawek podatku VAT obowigzuje od dnia wejscia w zycie przepiséw prawa
okreélajacych nowg stawke i nie wymaga wniosku strony oraz podpisania aneksu do umowy”. W ust. 7 po
stowach ,,0 ktérych mowa w § 8 ust. 1” dodaje sie: ,pkt 2 —4".

14. Zapytanie Wykonawcy:
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Czy w Zadaniu nr 24 Zamawiajacy dopusci paski fluoresceinowe w opakowaniach handlowych po 100 szt.
(kazdy pasek zapakowany sterylnie oddzielnie) - z przeliczeniem i zachowaniem ogdlnej wymaganej ilosci?
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, iz w SIWZ znajdujg sie paski pakowane po 100 szt.

15. Zapytanie Wykonawcy:

Do tresci 84 ust. 4 tiret pigte projektu umowy. Prosimy o sprecyzowanie terminu dostarczania charakterystyki
produktu leczniczego poprzez wskazanie terminu np. 5 dni.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie do tresci §4 ust. 4 terminu dostarczania charakterystyki produktu
leczniczego poprzez wskazanie terminu 5 dni.

16. Zapytanie Wykonawcy:

Do tresci §5 ust. 1.5 projektu umowy. Skoro Zamawiajgcy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z biezgcym
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznosci dfuzszego przechowywania zaméwionych produktéw w
magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesiecznego okresu waznosci zamdwionych
towaréw? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia
terminu waznosci sa petnowartosciowe i dopuszczone do obrotu. W zwigzku z powyzszym prosimy o dopisanie
do §5 ust. 1.5 projektu umowy nastepujgcej tresci: "Dostawy produktdw z krdtszym terminem waznosci moga
by¢ dopuszczone w wyjgtkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony
przedstawiciel Zamawiajgcego."

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode.

17. Zapytanie Wykonawcy:

Do tresci §6 ust. 3 lit. a) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu §6 ust. 3 lit. a)
projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opdznienie dostawy w wysokosci 0,5% wartosci brutto
NIEDOSTARCZONE]J cze$ci zamowienia?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody i zauwaza, ze w § 6 ust. 3 nie ma litery a), natomiast w § 6 ust. 1 litera a)
wskazano wyraznie: ,,0,5% wartosci brutto zamdwienia czesciowego (...)"”

18. Zapytanie Wykonawcy:

Do tresci §6 ust. 3 lit. b) projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu §6 ust. 3 lit. b)
projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opdznienie reklamacji w wysokosci 0,5% wartosci brutto
REKLAMOWANE]J czesci zamdwienia?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody i zauwaza, ze w § 6 ust. 3 nie ma litery b), natomiast w § 6 ust. 1 litera b)
wskazano wyrazZnie: ,,wartosci brutto wadliwej dostawy”

19. Zapytanie Wykonawcy:

Do tresci §6 ust. 3 lit. d) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu §6 ust. 3 lit. d)
projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opdznienie w dostarczeniu dokumentéw w wysokosci 50
zt dziennie?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody i zauwaza, ze w § 6 ust. 3 nie ma litery d.

20. Zapytanie Wykonawcy:

Do tresci §7 ust. 4 projektu umowy. Prosimy o wykreslenie z §7 ust. 4 projektu umowy zapisdw
dopuszczajacych przesuniecie terminu realizacji umowy, gdy wynika to z potrzeb Zamawiajgcego zwigzanych z
rozliczeniem z pfatnikiem lub harmonizacjg innych okreséw rozliczeniowych, poniewaz Wykonawca nie ma
wptywu na dokonywanie rozliczen przez Zamawiajgcego z NFZ i z innymi podmiotami.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

21. Zapytanie Wykonawcy:
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Do tresci §9 ust. 2 projektu umowy prosimy o dopisanie stéw zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wylgczeniem
powofania sie¢ przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie
obowigzujgcego uprawniaja Sprzedajgcego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiajgcemu.".

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. W § 9 jest mowa o mozliwosci powierzenia wykonania w catosci lub czesci
dostawy w przypadku "skorzystania z prawa do odstapienia lub rozwigzania Umowy z przyczyn lezgcych po
stronie Wykonawcy, o ktédrym mowa w niniejszym paragrafie” W ust. 3 jest mowa o sytuacjach zawinionego
niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy. Podobnie odstagpienie od umowy z przyczyn lezgcych po
stronie wykonawcy wigzaé trzeba niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem umowy. Niewykonanie
umowy (dostawy lub czesci) z przyczyn wskazanych w art. 552 kc (o ile spetnig sie przewidziane tam warunki)
nie stanowi niewykonania/nienalezytego wykonania umowy, jest bowiem efektem skorzystania z uprawnienia
wynikajgcego z przepiséw prawa.

22, Zapytanie Wykonawcy: .

Czy w stosunku do Zamawiajacego na chwile obecng aktualizujg sie przestanki ,niewyptacalnosci” oraz
»zagrozenia niewyptacalnoscig” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. — Prawo restrukturyzacyjne
(Dz.U.2015.978 z pdin. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. — Prawo upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pdin.
zm.)? Czy wedtug wiedzy Zamawiajacego w/w przestanki stang sie aktualne w okresie od chwili obecnej do
zakoriczenia umowy zawartej na skutek niniejszego postepowania?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

NIE.

23. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczen cywilnoprawnych prawidtowego
wykonania umowy przetargowej, w jednej z nastepujacych postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

- weksla in blanco wraz z deklaracjg;

- poreczenia podmiotu trzeciego, np. wspdlnika lub organu zatozycielskiego;

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiejkolwiek innej formie stanowigcej zabezpieczenie wierzytelnosci Wykonawcy skuteczne w przypadku
ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiajgcego postepowania restrukturyzacyjnego lub
upadtosciowego? Celem wyjasnienia powyzszego zapytania zwracamy uwage na ogromne ryzyko Wykonawcy
zwigzane z potencjalnym ogtoszeniem postepowania restrukturyzacyjnego lub upadtosciowego wobec
Zamawiajacego, polegajace m.in. na niemozliwosci odzyskania (w catosci lub w czesci) naleznosci objetych
masg sanacyjng. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania
umowy przetargowej Zamawiajacy zamierza korzystaé z narzedzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. —
Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pdin. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. — Prawo upadtosciowe
(Dz.U.60.535 z pdzn. zm.).

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

24, Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy: zadanie 19, pozycja 9

Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwosc zaoferowania produktu Diflos o réwnowaznym dziataniu?

Diflos posiada w swoim sktadzie mikroenkapsulowane zywe bakterie Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC
53103).

Technologia mikroenkaspulacji uznawana jest za przysztos¢ produkcji probiotykéw. Bakterie dzieki tej
technologii efektywniej kolonizujg jelito poniewaz dzieki specjalnej otoczce s bardziej odporne na dziatanie
zewnetrznego otoczenia (wilgotnosci, kwasowosci, ciSnienia osmotycznego, tlenu i Swiatta). Badania naukowe
wykazujg, ze 1 miliard mikroenkapsulowanych zywych bakterii LGG ma takg samg skutecznos¢ kolonizacji jak 5
miliardéw liofilizowanych bakterii LGG. Mikroenkapsualcja pozwala na zmniejszenie ilosci bakterii, zwiekszenie
bezpieczenstwa stosowania oraz na wydtuzenie terminu przydatnosci do uzycia.

Produkt Diflos (krople, opakowanie — 5ml) zawiera w pieciu kroplach 1 mld mikroenkapsulowanych bakterii
LGG, co odpowiada skutecznosci 5 mld bakterii liofilizowanych.
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Dawkowanie standardowe jak w innych produktach tego typu (np. Dicoflor krople) np. 5 kropli
w trakcie antybiotykoterapii.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyraza zgode.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJA SIE INTEGRALNA CZESCIA SIWZ | ZASTEPUJA LUB UZUPELNIAJA
ZAPISY SIWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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